
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 330 de 03/09/2009
Servidores Ativos:  11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,30%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,5%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 468.560,66          51.810,95        51.810,95           51.810,89    10/02/2015 10/02/2015
FEVEREIRO 447.904,93          46.378,74        46.378,74           46.378,74    10/03/2015 10/03/2015
MARÇO 444.744,47          48.934,65        48.934,65           48.934,65    10/04/2015 10/04/2015
ABRIL 423.665,94          46.969,60        46.969,60           46.969,60    10/05/2015 10/05/2015
MAIO 426.968,65          47.335,46        47.335,46           47.335,46    10/06/2015 10/06/2015
JUNHO 416.562,81          46.345,02        46.345,02           46.345,02    10/07/2015 10/07/2015
JULHO 420.717,73          47.369,83        47.369,83           47.369,83    10/08/2015 10/08/2015
AGOSTO 412.067,02          45.267,18        45.267,18           45.267,18    10/09/2015 10/09/2015
SETEMBRO 408.885,62          45.017,86        45.017,86           45.017,86    10/10/2015 10/10/2015
OUTUBRO 394.739,09          43.424,69        43.424,69           43.424,69    10/11/2015 10/11/2015
NOVEMBRO 398.627,07          43.842,51        43.842,51           43.842,51    10/12/2015 10/12/2015
DEZEMBRO 393.747,43          43.287,35        43.287,35           33.741,46    10/01/2016 10/01/2016
13º SALÁRIO 362.445,16          39.840,85        39.840,85           32.809,84    10/12/2015 10/12/2015
TOTAL 5.419.636,58       595.824,69      595.824,69         -                  579.247,73  

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 

REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015
MUNICÍPIO DE TUPARETAMA - EXERCÍCIO DE 2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
ANEXO II

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 468.560,66     62.318,56       62.318,56           917,00                 48.899,51       10/02/2015 10/02/2015
FEVEREIRO 447.904,93     55.883,23       55.883,23           969,40                 42.107,16       10/03/2015 10/03/2015
MARÇO 444.744,47     59.151,01       59.151,01           917,00                 45.995,64       10/04/2015 10/04/2015
ABRIL 423.665,94     56.347,57       56.347,57           759,80                 43.395,56       10/05/2015 10/05/2015
MAIO 426.968,65     56.786,83       56.786,83           796,98                 43.143,64       10/06/2015 10/06/2015
JUNHO 416.562,81     55.402,85       55.402,85           759,80                 144,63            10/07/2015 10/07/2015
JULHO 420.717,73     55.955,46       55.955,46           838,40                 144,63            10/08/2015 10/08/2015
AGOSTO 412.067,02     54.804,91       54.804,91           812,20                 144,63            10/09/2015 10/09/2015
SETEMBRO 408.885,62     54.381,78       54.381,78           6.212,67             8.039,21         10/10/2015 10/10/2015
OUTUBRO 394.739,09     52.500,29       52.500,29           7.488,21             144,63            10/11/2015 10/11/2015
NOVEMBRO 398.627,07     53.017,41       53.017,41           5.578,19             144,63            10/12/2015 10/12/2015
DEZEMBRO 393.747,43     52.368,46       52.368,46           4.793,41             144,63            10/01/2016 10/01/2016
13º SALÁRIO 362.445,16     42.245,20       42.245,20           2.063,08             142,62            10/12/2015 10/12/2015
TOTAL 5.419.636,58  711.163,56     711.163,56         32.906,14           232.591,12     

ANEXO II-B
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COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                 -              -                      -                      -                  

ANEXO II-C

DATA DO 

VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL / ESPECIAL

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 643/2015, de 18/09/2015 Origem da dívida: PATRONAL
Contribuições do ente (9): R$  460.998,15 Contribuições dos segurados (10): R$ 
Acréscimos legais (11): R$ 53.860,28 Total confessado: R$ 514.858,43
Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: 30
Índice de atualização legal (12): IGP-M

NUMERO DE DATA DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA
ORDEM DA REPASSE (6) PARCELA
PARCELA

1 30/10/2015 8.580,97                        506.277,46                   
2 30/11/2015 8.798,51                        497.478,95                   
3 30/12/2015 8.930,04                        488.548,91                   

ANEXO XI-D
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: FA

B
R

IC
IO

 FE
R

R
E

IR
A

 M
A

R
T

IN
S, E

D
V

A
N

 C
E

SA
R

 PE
SSO

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9e56a8b0-f94a-4c42-b6a0-9b765086fe39



Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 331, de 28/11/2013 Origem da dívida: PATRONAL
Contribuições do ente (9): R$  422.722,67 Contribuições dos segurados (10): R$ _______________
Acréscimos legais (11): R$  217.042,82 Total confessado: R$  639.765,49
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 10
Índice de atualização legal (12): IGP-M

NUMERO DE DATA DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA
ORDEM DA REPASSE (6) PARCELA
PARCELA

1 30/01/2015 3.179,65                        604.597,56                   
2 27/02/2015 3.231,71                        601.365,85                   
3 30/03/2015 3.268,80                        598.097,05                   
4 30/04/2015 3.330,17                        594.766,88                   
5 27/05/2015 3.394,23                        591.372,65                   
6 30/06/2015 3.440,74                        587.931,91                   
7 28/08/2015 3.543,48                        584.388,43                   
8 28/08/2015 3.543,48                        580.844,95                   
9 15/09/2015 3.629,06                        577.215,89                   

10 20/10/2015 3.670,10                        573.545,79                   
11 10/11/2015 3.691,12                        569.854,67                   
12 08/12/2015 3.784,70                        566.069,97                   

ANEXO XI-D
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos
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Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 001, de 09/12/2010 Origem da dívida:  RETIDO E PATRONAL
Contribuições do ente (9): R$ 1.072.071,66 Contribuições dos segurados (10): R$ 520.769,50
Acréscimos legais (11): R$  817.932,91 Total confessado: R$ 2.410.774,07
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 10
Índice de atualização legal (12): IGP-M

NUMERO DE DATA DO VALOR DA SALDO DA DÍVIDA
ORDEM DA REPASSE (6) PARCELA
PARCELA

1 12/02/2015 17.704,98                      1.614.049,97                
2 10/02/2015 17.704,98                      1.596.344,99                
3 10/03/2015 17.704,98                      1.578.640,01                
4 10/04/2015 17.704,98                      1.560.935,03                
5 08/05/2015 17.704,98                      1.543.230,05                
6 10/06/2015 17.704,98                      1.525.525,07                
7 10/07/2015 17.704,98                      1.507.820,09                
8 10/08/2015 17.704,98                      1.490.115,11                
9 10/09/2015 17.704,98                      1.472.410,13                

10 09/10/2015 17.704,98                      1.454.705,15                
11 10/11/2015 17.704,98                      1.437.000,17                
12 10/12/2015 17.704,98                      1.419.295,19                

ANEXO XI-D
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos
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VALOR |(13) DATA DO REPASSE (6)

TOTAL ======>

ANEXO XI-E
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

NADA A DECLARAR
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